
Smlouva o dílo 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, V platném znění (dále jen ,,občanský Zákoník") 

ı SMLUVNÍ STRANY
| 

l. Objednatel: 

Město Pacov 
se sídlem: Náměstí Svobody 320, 395 O1 Pacov 
jednající: Ing. Lukášem Vlčkem - starostou, Tomášem Kocou rem - místostarostou 
právní forma: 801 - obec 
ıčz 00248789 
Bankovníspojení: 

ˇ 
V V V 

Čí5|0 účtu: Iv.n:z; 5 3/ Lıı`ı\‹í"PìIˇì:I)'v' 

(Ž. QV-I 

55×: 555 455 555 ø. ,zz .,.__...K:/.žžà/.‹.7.ê.ž/.zžžł/zêy./.z. 

E“mëÍ|I F Dnšınz 1 Á, E]E_ 2017' 
web: wWw.meStopacOv.cZ 

5% 
zl, -_ ~ ~v 

,
4 

dále ie“ ‹›I›ied“=IeI Š.3“z§..`„~Š-fì.*Ézi.'.'í.'Ť;;Ĺ',nt'ż“;;;;;1'.';“i:š,š;“;;'“““' 

2. Zhotovitel: 

Obchodní firma: 4Soft, s.r.o. 
se sídlem: Krkonošská 625, 468 41 Tanvald, Šumburk nad Desnou 
Spisová značka: oddíl C, vložka 27601 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČ: 28703324 
DIČ; CZ28703324 
Jednající: 
Ve věcech smluvních: Mgr. Michalem Kubínem a Mgr. Dušanem Šmídem, jednateli 
Ve věcech technických: Mgr. Dušanem Šmídem - jednatelem 
bankovní Spojení: 
číslo účtu: i 

e-mail: 

dále jen zhotovitel 

3. Při operativně technickém řízení činností na stavbě, při potvrzování Zjišťovacích 
protokolů, zápisů, Změnových listů, odsouhlasování Soupisů provedených prací 
kfakturám, potvrzování protokolů O předání a převzetí konstrukcí nebo stavebních 
prací, které budou následnou Stavební činností Zakryty a potvrzování protokolů O 
předání a převzetí Stavebního díla nebo jeho ucelených etap zastupují: 
zhotovitele: 

Mgr. Michal Kubín, Mgr. Dušan Šmíd ve věcech smluvních 
Mgr. Dušan Šmíd a -tel. Í ve věcech technických 

objednatele: Ing. Lukáš Vlček - ve věcech smluvních, Tomáš Kocour - ve věcech 
technických tel. 

4. Zhotovitel je držitelem všech příslušných živnostenských oprávnění a osvědčení



zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 
veškeré práce a dodávky Související S bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (Zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 
zajištění staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
účast na kontrolních dnech, 
zřízení a odstranění Zařízení staveniště, 
zajištění osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné, 
provádění denního úklidu staveniště, prübezné odstraňování znecistění komunikací či 
škod na nich, 
zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek médií a energií během provádění 
předmětu veřejné Zakázky, 
koordinační a kompletační činnost celé stavby, 
likvidace a evidence odpadů V rozsahu stanoveném zákona Č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 
právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 
díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd., 
provádění průkazních zkoušek použitých materiálů v průběhu výstavby včetně 
výchozích atestů, průvodní technickou dokumentaci, zkušební protokoly, revizní 
Zprávy, atesty a doklady dle z. Č. ZZ/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, prohlášení o 
shodě, Seznam doporučených náhradních dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní 
pomůcky ve dvou vyhotoveních a jejich doložení k předání a převzetí díla. 
Dílo musí splnit a být v souladu s harmonizovanými, platnými a doporučenými 
normami, zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, Zejména 
hygienickými, protipožárními a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se 
vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti ajeho provozování. 
Objednatel si vyhrazuje právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, a to i bez 
souhlasu zhotovitele, který je povinen tyto další práce a dodávky akceptovat a za 
úhradu provést. Objednatel si dále vyhrazuje právo jednostranně Změnit rozsah 
předmětu díla (Zejména ho omezit). O neprovedené práce a dodávky (tzv. méněpráce) 
bude snížena cena díla. V případě změny rozsahu díla bude mezi smluvními stranami 
uzavřen dodatek. 

Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen 
provést jejich přesný soupis včetně Ocenění a tento soupis předložit objednateli 
předem k odsouhlasení. Součástí soupisu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu 
víceprací nebo méněprací. 

Víceprácejsou stavební práce, dodávky nebo služby, kteréjsou nezbytné pro zhotovení 
Stavby a nejsou zahrnuté v předmětu díla dle této smlouvy a ani jejich cena není 
zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich provedení. 

Méněpráce jsou stavební práce, dodávky nebo Služby, které nejsou nezbytné pro 
zhotovení stavby nebo jsou nahrazeny jinými stavebními pracemi, dodávkami nebo 
službami a jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena je zahrnuta ve sjednané ceně a 
zhotovitel se S objednatelem dohodl na jejich neprovedení. 

Strana 3 (celkem 17)



provádějícími svoji činnost na místě provádění díla, spožadavky objednatele, s 

možnostmi prostředí a vsouladu sevent. dalšími požadavky objednatele, které 
vyplynou V průběhu realizace díla. 

ııı DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění dila nejpozději pátý pracovní den po převzetí 

staveniště od objednatele dle ustanovení Vll.2. této Smlouvy. 
2. Zhotovitel je povinen ukončit práce na díle a dílo předat dokončené objednateli 

nejpozději do 21.7.2017. 

3. Ukončením díla se rozumí úplné a bezvadně dokončení díla apodepsání zápisu 
O předání a převzetí díla včetně předání dokladů vyžadovaných zvláštními předpisy. 

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před Sjednaným termínem jeho dokončení. 
5. Smluvnístrany sjednávají, že termín dle ČI. |||.2. se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo 

možné zdůvodu vyšší moci a/nebo zdůvodu nevhodných klimatických podmínek 
(trvalý déšť, teplota během instalace povrchu nesmí klesnout pod 8 °C a během 
vyzrávání pod 5 °C po celý den) realizovat dílo, jehož zhotovení je předmětem této 
smlouvy. Za vyšší moc smluvní strany uznávají všechny nepředvídatelné okolnosti 
stojící mimo dispozici zhotovitele, které nebylo možno odvrátìt ani S vynaložením úsilí 
k zabránění nebo zmírnění následků, které lze na zhotoviteli spravedlivě požadovat. 

6. Místem plněníje město Pacov, areál Mateřské školy Pacov, Jatecká 571, 395 O1 Pacov. 

ıv CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Za zhotovení díla v rozsahu podle této smlouvyje stanovena cena díla dohodou dle zákona 
Č. 526/1990 Sb., O cenách, v platném znění a je oběma stranami dohodnuta jako cena 
nejvýše přípustná, ve výši: 

Celková cena díla bez DPH 201 858,00 Kč 
Sazba DPH 21 % 
DPH 42 390,18 Kč 
Celková cena díla včetně DPH 244 248,18 Kč 
DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů. 

Cena díla je stanovena včetně daně z přidané hodnoty (DPH). Cena díla nebude 
fakturována V režimu přenesené daňové povinnosti dle ustanovení § 92a a 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Cena díla je sjednaná na rozsah daný předanou zadávací dokumentací a touto smlouvou 
jako cena maximální, platná po celou dobu provádění díla V Kč včetně DPH. Obsahuje 
veškeré náklady spojené s realizací díla a přiměřený Zisk. Cenu lze měnit jen za podmínky, 
pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH. 
V tom případě bude cena změněna v souladu s platnými předpisy. 
Pokud zhotovitel není ke dni podpisu této Smlouvy plátcem DPH, Smluvnístrany sjednávají, 
že pokud se zhotovitel stane plátcem DPH dodatečně, platí, že cena sjednaná vtéto 
smlouvě již DPH zahrnuje. Zhotovitel je vtom případě povinen příslušnou část sjednané 
ceny odvéstjako DPH a nemá vůči objednateli Z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec 

Strana 5 (celkem 17)



Objednatel uhradí oprávněně vystavenou fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po 
jejím obdržení. Objednatel není V prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, 
i když datum uvedené na faktuře jako den splatnosti pominulo nebo pomine před 
uplynutím 30. dne od doručenífaktury objednateli. 
Je i Objednatel V prodlení S placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, muze 
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele 
předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě - nejméně čtrnáctídenní. 
Objednatel nebude poskytovat Zálohy. 
Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je Částka odepsána Z účtu objednatele. 
Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část V případě, že dílo při předání 
vykazuje vady a nedodělky, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 
Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 a 
§262O občanského zákoníku. Cena díla bude uhrazena za podmínek a V termínech 
stanovených touto smlouvou; ustanovení § 2611 občanského zákoníku se nepoužije. 

V vLAsTNıcKÉ PRÁVO K DÍLU 
Objednatel je Vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že zhotovitel 
je vlastníkem věcí, které opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním 
stanou součástí Vlastní stavby. instalací či zabudováním jednotlivých součástí díla včetně 
zařízení a vybavení do stavby, se tyto instalované či zabudované součásti stávají 
bezvýhradně majetkem objednatele a žádná třetí osoba nemá právo snimi jakkoliv 
nakládat a manipulovat bez souhlasu objednatele ani vtěch případech, že zhotovitel 
doposud neuhradil dodávky, služby či stavební práce svým subdodavatelům, jež jsou 
předmětem takovýchto zabudovaných či instalovaných součástí stavby-díla. 

vı PLNĚNÍ ZÁVAZKŮ 

Zhotovitel povede na stavbě stavební deník V souladu s § 157 zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon a s § 6 a přílohou č. 9 Vyhlášky Č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
vplatném znění. Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem 
kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným projektantem k provádění autorského 
dozoru, dalším osobám oprávněným k nahližení nebo zápisu do deníku, a to po celou dobu 
provádění díla. 

Kromě zápisů podle V|.1. se do stavebního deníku zapìsujítaké Zápisy z předání staveniště, 
zápisy O zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy O případných technických změnách 
řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod. 
Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnýmì průpisy, jedním určeným pro osobu 
pověřenou zhotovitelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za 
účelem archivace, na dobu nejméně deseti let od dokončení stavby. Originál deníku předá 
zhotovitel objednateli spolu s dokumentaci skutečného provedení stavby. 
Smluvní strany se kjednotlivým Zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 5 
kalendářních dnů ode dne, kdy se druhá smluvní strana O zápisu prokazatelně dozvěděla. 

Strana 7 (celkem 17)



Nepředání staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě je porušením 
smlouvy, která opravňuje zhotovitele k odstoupení od této smlouvy. 

O předání staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší; za 
den předání se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu protokolu. 
Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit bezpečné užívání a Zabezpečení staveniště a 
zařízení staveniště. 

Provozní, sociální a případně výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel na Své 
náklady v souladu se svými potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a 
autorského dozoru a respektováním projektové dokumentace předané objednatelem. 
Zhotovitel je povinen užívat staveniště a zařízení staveniště pouze pro účely Související S 

prováděním díla a při užívání staveniště a zařízení staveništěje povinen dodržovat veškeré 
právní předpisy. 

Nejpozději do 10 pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí díla je zhotovitel 
povinen upravit a vyklidit staveniště, odstranit zařízení staveniště a prostory staveniště 
předat zpět objednateli, to vše vlastním nákladem. 

Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve Sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli 
Zhotovitel. 

Smluvní strany Sepíší a podepíší na závěr protokol O vyklizení staveniště. 

K termínu stanovenému k vyklizení a předání staveniště je zhotovitel povinen předat 
všechny pozemky dotčené prováděním Stavby zpět jejich vlastníkům. O tomto předání 
spolu obě strany Sepíší písemný zápis, který zhotovitel předá objednateli nejpozději 
zároveň S oznámením o odstranění veškerých vad a nedodělků uvedených v Zápise O 
předání stavby nebo ve stanoveném termínu, nebudou›li vady a nedodělky. Každý 
chybějící písemný zápis O zpětném předání pozemku dotčeného prováděním stavbyjeho 
vlastníkovi bude považován za nedodělek díla. 

vııı DoKoNčENí DÍLA, PŘECHOD oDPovĚDNoSTı ZA ŠKODU 

Dílo se považuje za provedené, je-li řádně dokončeno a předáno objednateli. Dílo je 
dokončeno, je›lí předvedena jeho Způsobilost sloužit svému účelu. 
O předání a převzetí díla musí být účastníky sepsán předávací protokol. 
Předání a převzetí díla se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou 5 
kalendářních dnů před zahájením předání a převzetí. 

Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad. 

Objednatel není povinen převzít dílo, není-li řádně dokončeno a v souladu se smlouvou. 

Vady díla (dálejen vady) zjištěné při předánídíla uvedou účastníci v předávacím protokolu. 
Zhotovitel je povinen vady odstranit do 15 dnů po podpisu předávacího protokolu 
účastníky. Jestliže zhotovitel v uvedených lhůtách vady neodstraní, je Objednatel oprávněn 
odstranit vady sám nebo nechat je odstranit a zhotovitel je vtakovém případě povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním vad. Odstraněním 
vad jinou osobou, než zhotovitelem ve smyslu tohoto odstavce není dotčena další 
odpovědnost zhotovitele za vady díla zjištěné v záruční době a rozsah záruk zhotovitele dle 

Strana 9 (celkem 17)



Zhotovitel se zavazuje ktomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. Využitelnost, bezpečnost, pohotovost, 
bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního 
prostředí. Jakost díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, 
Zejména ČSN EN 1177 a této smlouvě. Ktomu se Zhotovitel zavazuje použít výhradně 
materiály, konstrukce a komponenty, vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a 

mající prohlášení O shodě dle zákona Č. 22/1997 Sb., otechnických požadavcích na 
výrobky, a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Za vady se mimojiné považujejakýkoli nesoulad s touto Smlouvou, k prováděnému dílu se 
vztahujícími technologickými postupy, technickými listy výrobků, normami (zejména ČSN), 
obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele. 

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 
odborné péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na 
jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto 
pokynů písemně upozornila objednatel na jejich dodrženítrval nebojestli zhotovitel tuto 
nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl Zjistit. Zhotovitel neodpovídá za vady 
díla, které byly způsobeny objednatelem nebo vyšší mocí. 

Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávekjak vlastními pracovníky, tak 
i za kvalitu prací prováděných jeho poddodavateli. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady 
díla, za které zhotovitel odpovídá. 

Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele Zhotovitelem 
Opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

Objednatel je oprávněn požadovat bezplatné odstranění opravitelné vady opravou, 
bezplatné odstranění neopravitelné vady dodáním nové části předmětu plnění za vadnou 
nebo přiměřenou slevou Z ceny díla. 

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují 
a návrh jakým způsobem má být sjednána náprava. 
Je-li reklamace odeslána objednatelem v poslední den záruční doby, považuje se za včas 
uplatněnou. 

Zhotovitel se zavazuje že nastoupí na odstranění bezných záručních vad nejpozději do 10 
pracovních dnů od doručení oznámení (reklamace) objednatele, a to za předpokladu, že 
vdané době nebude existovat překážka, která by odstranění vady bránila, tj. zejména 
nebudou-li v dané 

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů, 
bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámení vady díla či jeho části 
zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel 
odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit V co nejkratší lhůtě. 
Pokud bude V dané době existovat překážka, která by odstranění vady bránila, tj. zejména 
nebudou-li v dané době např. natolik nepříznivé klimatické podmínky, při kterých nelze dle 
ustanovení příslušných ČSN a ČSN EN práce na díle provádět atd., nastoupí zhotovitel 
kodstranění běžné vady díla nejpozději do 10 pracovních dnů de dne, kdy překážka 
Odpadla. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozději do 30 

Strana 11 (celkem 17)



O odevzdání nového plnění V rámci odstranění vady a O odpovědnosti Za vady tohoto 
plnění platí ustanovenítéto smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv 
Z odpovědnosti Za vady. 

x PoRušENíSMLuvNícH POVINNOSTÍ 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel Zaplatí objednateli smluvní pokutu Za prodlení se 
splněním termínu dokončení díla sjednaného včlánku |lI.2. ve výši 0,2 % Z ceny díla bez 
DPH za každý kalendářní den prodlení s řádným dokončením díla. 
Smluvní strany se dohodly, že Objednatel Zaplatí zhotoviteli úrok Z prodlení v případně 
prodlení s úhradou úplně a řádně vystavené faktury ve výši 0,015 % Z dlužné fakturované 
částky za každý kalendářní den prodlení. 

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel Zaplatí objednateli smluvní pokutu Za prodlení 
s vyklizením místa plnění (staveniště) ve výši 2 500,- Kč Za každý i Započatý kalendářní den 
prodlení S vyklizením místa plnění (staveniště). 

Za nedodržení dohodnutěho konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných 
při předání a převzetí díla, Zaplatí Zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
Za každý kalendářní den prodlení s odstraněním vad (nedodělků) a za každý samostatný 
případ (vadu, nedodělek) Zvlášť. 

Zhotovitel Zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny díla Za každou vadu, u 
níž je Zhotovitel v prodlení s jejím odstraněním V Záruční době, a to Za každý i Započatý den 
prodlení. 

Zhotovitel se zavazuje Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč Za každé 
porušení obecně Závazných právních předpisů zjištěných oprávněným zástupcem 
objednatele, kterým může být i jiná osoba než uvedená V čl. I této smlouvy. 

Pro případ, že Zhotovitel provede jakékoliv Změny či odchylky od materiálu uvedeného 
vpoložkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy bez předchozího písemného 
odsouhlasení objednatelem, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat Smluvní pokutu 
ve výši 5 000,- Kč Za každýjednotlivý případ změny či odchylky Zvlášť (jednotlivou Změnou 
či odchylkou je přitom chápán rozpor S materiálem uvedeným vjedné položce 
položkového rozpočtu). 

Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva kjejímu Zaplacení. 

Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

Zhotovite vysi smluvních pokut povazuje Za primerenou a vzdává se tímto práva domáhat 
se u soudu jejího snížení. 

Zaplacenímsmluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i V případě, že se jedná O porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody Zahrnuje skutečnou škodu 
a ušlý Zisk. 

Smluvní strana je povinna smluvní pokutu Zaplatit, i když porušení povinnosti nezavinila. 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn Započítat proti 
pohledávce zhotovitele. 

Strana 13 (celkem 17)



xıı PRÁVA A PovıNNoSTı SMLuvNícH STRAN 

1. Zhotovitel zabezpečí odborné vedení provádění stavebních prací a dodávek odborně 
Způsobilým stavbyvedoucím dle Zákona č.360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů a § 153 odst. 1,2 Zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve Znění pozdejsích předpisů. 

2. Veškeré odborné prováděné stavební práce budou provádět pracovníci zhotovitele nebo 
jeho poddodavatelů profesně způsobilými pracovníky S příslušnou kvalifikací. 

3. Zhotovitel je povinen na vyžádání doložit objednateli odbornou Způsobilost 
stavbyvedoucího a profesní Způsobilost pracovníků na stavbě. 

4. Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných 
předpisů O bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, o požární ochraně. Veškeré škody 
způsobené nedodržením uvedených předpisů, hradí zhotovitel. 

5. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nepostoupíjinému zhotoviteli. 

7. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných krealízaci trvalých popř. dočasných 
konstrukcí, které vnesl na místo plnění díla včetně strojů a jiných mechanismů, a je 

nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebojimi vyvolaných. 

8. Zhotovitel předal při podpisu smlouvy objednateli položkový rozpočet ve 4 vyhotoveních. 

9. Zhotovitel předal objednateli při podpisu této smlouvy podrobný harmonogram realizace 
díla v podrobnosti na týdny a harmonogram fakturace včetně finančního vyjádření 
v podrobnosti na měsíce. PO odsouhlasení objednatelem se stává harmonogram závazným. 

10.Dle ust. § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O 
změně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve Znění pozdějších předpisů, je 
zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je také 
povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci Související s realizací dodávky v rámci 
projektu včetně účetnictví nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu. 

11.Technický dozor stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

12.Za vyssí moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na zhotoviteli ani 
na objednateli a které Zhotovitel ani objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. O válku, 
mobilizaci, povstání, živelnou pohromu, revoluci, nepokoje, občanskou válku, vojenský 
převrat apod. 

XIII PODDODAVATELĚ ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 

2. Zhotovitel je povinen zabezpečit na Své náklady ve svých poddodavatelských 
smlouvách splněnívšech povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo, a to 
přiměřeně k povaze a rozsahu jejich poddodávky. 

Strana 15 (celkem 17)



vůle, určitě, vážně a Srøzumitelně, nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek 
Smluvní Strany potvrzují autentičnost této Smlouvy Svým podpisem. 

xv PODPISY SMLuvNícH STRAN 

V Pacově dne 2017 
| 

V Tanvaldu dne 13:06. 2017 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Lukáš Vlček Mgr. Dušan Šmíd 
Stüqsti 

I \ 

jednatel 

ę\Ý”ĚT0 ~ 4s0ft, s.r.o 

\jř'=ˇ.'“-3 
Ä; ›--2 K3. 287 fl3_a_24 

, . 
lv 

‹= '- " à 
:É 

/ ‹ I 
Ť 7 F_w;øaso‹'\.rJ_ 7 

Ň \_/ dm0 

Strana 17 (celkem 17)


